SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXTII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 11 DISEMBER 2008 [No. 47

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 736 [No. JKM (S) 100-22/140/(69)
WATIKAH PELANTIKAN PENGERUSI DAN AHLI-AHLI

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa-kuasa yang
diberi kepadanya di bawah Seksyen 5(2) Enakmen Sumber Air Sabah 1998, Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri Sabah telah melantik Pengerusi dan Ahli-ahli yang tersebut
di bawah ini sebagai Ahli Majlis Sumber Air Sabah bagi tempoh tiga (3) tahun mulai 1
November 2007 hingga 31 Oktober 2010:-

Bil. Nama Jawatan Bagi Tempoh

1. YAB Datuk Seri Panglima Musa Pengerusi 1 November 2007 -
Haji Aman 31 Oktober 2010

2. YBhg. Profesor Datin Dr. Ann Ahli 1 November 2007 -
Anton 31 Oktober 2010

3. Jabatan Perlindungan Alam Sekitar " 1 November 2007 -

31 Oktober 2010

4. Jabatan Pengairan dan Saliran Pengarah 1 November 2007 -
31 Oktober 2010
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No. 737 [No. JKM (S) 500-14/30 Klt. 2/(71)

WATIKAH PELANTIKAN PENOLONG PENDAFTAR PERKAHWINAN,
PENCERAIAN DAN RUJU’ ORANG ISLAM NEGERI SABAH

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa-kuasa yang
En. 8 diberi kepadanya di bawah Subseksyen 28(2) Enakmen Undang-Undang Keluarga
tahun  g]am 2004, Tuan Yang Terutama Yang di-Pertua Negeri Sabah telah melantik
2004 . . .
penama-penama yang tersebut di bawah ini sebagai Penolong Pendaftar
Perkahwinan, Penceraian dan Ruju’ Orang Islam Negeri Sabah bagi tempoh tiga (3) tahun
mulai 1 Januari 2008 hingga 31 Disember 2010:-

Bil. Nama Jawatan Tempat Bagi Tempoh

1. Puan Dg. Ku Marlianah Pen. PPR Daerah 1 Januari 2008 -
Pg. Ahmad Tajuddin Membakut 31 Disember 2010

2. Puan Noor Jannah Rosinin ' Daerah 1 Januari 2008 -
Tambunan 31 Disember 2010

3. Puan Roskinah Adsin ’ Daerah 1 Januari 2008 -
Menumbok 31 Disember 2010

4. Encik Mohd. Rais ' Daerah 1 Januari 2008 -
Keningau 31 Disember 2010
No. 738 [No. SPANS: P. 011030/155

PELANTIKAN SECARA KONTRAK

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan secara
kontrak bagi Encik Lam Kin Yee ke jawatan Jurutera, Gred J48 mulai dari 3 November
2008 hingga 31 Disember 2010.

[No. SPANS: P. 000997/242

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan secara
kontrak bagi Encik Julas bin Joenol ke jawatan Jurutera, Gred J48 mulai dari 13 Ogos 2008
hingga 31 Disember 2010.
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No. 739 [No. JKM. PHB. 600-2/101 (16)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini hendaklah
diambil bagi maksud awam, iaitu Pembinaan Tempat Letak Kereta di Bangunan Lembaga
Hasil Dalam Negeri Malaysia, Kota Kinabalu.

Bab 69

Pelan No. 01126368 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran

Luas Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak

Bil. Pemilik No. Hakmilik Hakmilik Tempat Diambil

(Ekar) (Ekar)

1. Chee Swee Cheng  TL. 017538671 1.859 Karamunsing 1.769

and Company Ltd. Kota Kinabalu

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/101 (16)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he

Cap. 69
® considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

public purpose, that is to say for the Construction of Car Park at the Inland Revenue Board
of Malaysia Building, Kota Kinabalu.

Plan No. 01126368 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Chee Swee Cheng  TL. 017538671 1.859 Karamunsing 1.769
and Company Ltd. Kota Kinabalu

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 740 [No. JKM. PHB. 600-2/104 (14)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini hendaklah
diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Dewan Masyarakat Damai dan Menaik Taraf Jalan
Damai, Luyang, Kota Kinabalu.

Bab 69

Pelan No. 01126378 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu pejabat.
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JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Bil. Pemilik No. Hakmilik Hakmilik Tempat Diambil
(Kaki Persegi) (Kaki Persegi)
1. Sinar Pembangunan
Sdn. Bhd.
Wong Mun Liam
Helene Teo Soi Woon
Michael Leonard
Durant CL. 015366202 83,210 Jalan Damai, 83,210
Paul Ong Swee Beng Luyang, (Keseluruhan)
Lu Yun Jin Kota Kinabalu
Shen Chao Ann
@ Abdullah
Chow Shuk Lim
Liu Chi Ming
Edward Wong
Chen Foh

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/104 (14)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say for the Damai Community Centre and Upgrading of Jalan
Damai, Luyang, Kota Kinabalu.

Cap. 69

Plan No. 01126378 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office hours.
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Sq Ft. in Sq Ft.

1. Sinar Pembangunan 1

Sdn. Bhd.

Wong Mun Liam

Helene Teo Soi Woon

Michael Leonard
Durant CL. 015366202 83,210 Jalan Damai, 83,210

Paul Ong Swee Beng Luyang, (Whole)

Lu Yun Jin Kota Kinabalu

Shen Chao Ann
@ Abdullah

Chow Shuk Lim

Liu Chi Ming

Edward Wong
Chen Foh

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 741 [No. JKM. PHB. 600-2/2/48 (16)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini hendaklah
diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Rancangan Pencegahan Banjir Kampung
Likas - Lencongan dan Pembaikan Sungai Inanam dan Sungai Likas, Kota Kinabalu.

Bab 69

Pelan No. 01126372,01126371 dan 01126361 yang menunjukkan kawasan yang hendak
diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat
Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu pejabat.
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JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Bil. Pemilik No. Hakmilik Hakmilik Tempat Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Oh Chu Thian @ CL. 015022330 2.844 Inanam 0.015
Oh Chiau Guan
2. UMW Autocrop CL. 015293722 0.940 ’ 0.160
Sdn. Bhd.
3. Datuk Arif Salleh CL. 015373234 0.490 Kg. Likas 0.490
(Keseluruhan)
4. Fridoline Tongol NT. 013084403 2.600 Inanam Laut 0.235
5. Fridoline Tongol NT. 013084412 1.900 ’ 0.761
6. Ansari Abdullah
Ali NT. 013095764 1.371 ” 0.269
Chong Moi Hon
@ Paul Chong
7. Ong Kim Hwa
Ong Kheng Cheong
Ong Kheng Aye
Ong Kheng Lo
Ong Kheng Lim @ | NT. 013097044 2377 Inanam 1.591
Ong Keng Ling
Ong Kheng Yih
Ong Kheng Chai
Ong Kheng Kim
Ong Kheng Lip
8. Jempulan Sdn. Bhd. CL. 015372666 544 ’ 1.910

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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Cap. 69

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

[No. JKM. PHB. 600-2/2/48 (16)

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say for the use of the Federal Government to wit, the Construction
of Kampung Likas Flood Mitigation Scheme - Diversion and Improvement Works on Sungai
Inanam and Sungai Likas, Kota Kinabalu.

Plan No. 01126372, 01126371 and 01126361 showing the area to be acquired may be

inspected at the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the
office of the Assistant Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office
hours.

No.

Owner(s)

. Oh Chu Thian @

Oh Chiau Guan

UMW Autocrop
Sdn. Bhd.

Datuk Arif Salleh

Fridoline Tongol
Fridoline Tongol

Ansari Abdullah
Ali

Chong Moi Hon
@ Paul Chong

Ong Kim Hwa
Ong Kheng Cheong
Ong Kheng Aye
Ong Kheng Lo
Ong Kheng Lim @
Ong Keng Ling
Ong Kheng Yih
Ong Kheng Chai
Ong Kheng Kim
Ong Kheng Lip

Jempulan Sdn. Bhd.

SCHEDULE
Area
Title No. on Title
in Acre(s)

CL. 015022330 2.844
CL. 015293722 0.940
CL. 015373234 0.490
NT. 013084403 2.600
NT. 013084412 1.900
NT. 013095764 1.371
NT. 013097044 2.377
CL. 015372666 5.44

Locality

Inanam

’

Kg. Likas

Inanam Laut

’

Inanam

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)
0.015

0.160
0.490
(Whole)

0.235
0.761

0.269

1.591

1.910
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Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 742 [No. JKM. PHB. 600-2/2/47 (12)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. L.S. 1113.1.74.Vol.10/(14)/(RY) mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu Pembinaan Tebatan Banjir Sungai Tabanak (Pelencongan Sungai Tabanak -
Pakej A), Lahad Datu; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini
mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu
maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Lahad Datu, pada waktu
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Opulence Enterprise CL. 115414643 24.71 Jalan Silam 0.735

Sdn. Bhd.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/2/47 (12)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
L.S. 1113.1.74.Vol.10/(14)/(RY) is likely to be required for a public purpose, that is to
say for the Construction of the Sungai Tabanak Flood Mitigation (Diversion of Sungai
Tabanak Package A), Lahad Datu; now, therefore, in exercise of the powers
conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang
di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be
required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public
purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Lahad Datu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)

1. Opulence Enterprise CL. 115414643 24.71 Silam Road 0.735
Sdn. Bhd.

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 743 [No. JKM. PHB. 600-2/1/216 (27)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. PNP/106/PB/LA/1-26 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu bagi Menaik Taraf Jalan Karakit - Limbuak, Pulau Banggi, Kudat;
oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh

Bab 69 seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
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mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud
awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,

Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kudat, pada waktu pejabat.

Bil.

Pemilik

Zainon bt. Hj.
Jinudin
Mabhijuddin b.
Hj. Jinudin
Badri b. Baduru
Mariahtul bt. Hj.
Mahiluddin
Jailani b. Hj. Jinudin
Azlan b. Hj. Abd.
Hamid

Mahiluddin b. Hj.
Jainuddin

Abdullah b. Amir
Bangsah

Abdillah b. Amir
Bangsah

Gurahman b. Lolong

Maklin b. Hj. Mansor

Abdul Rahman @
Abd. Rahim b.
Nusiri

Glindah bt. Sawabi

Hadatia bt. Pajiji
Kerong bt. Lorek

Akbaruddin b. Matli
Haimanjama bt. Akal
Jaria bt. Hate

Abdul Barik Luren

Budiman b. Suhaili
Maimunabh bt. Basirul

JADUAL
Anggaran

Luas Luas Kawasan

No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
055323067 32.52 Kg. Karakit 0.808
053047966 12.79 ’ 0.025
053047957 10.83 ’ 0.178
053047948 7.35 ’ 0.210
053047939 7.46 ’ 0.036
053047868 3.65 ’ 0.010
053047859 3.73 ’ 0.077
053047840 3.05 ’ 0.162
053047831 2.81 ’ 0.016
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan ~ Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)

10. Adanih b. Badri
Baninah bt. Badri
Suhuda bt. Badri
Nomuda bt. Badri
Hashim b. Badri
Ahmad b. Badri 053047733 1.77 Kg. Karakit 0.047
Jailani b. Badri
Waravia bt. Badri
Ismail b. Badri
Mohamad b. Badri
Asrin b. Badri

11. Odoh b. Kassim 053047671 6.16 ’ 0.091

12. Salasia @ Masihah 053047662 2.05 . 0.110
bt. Mahiluddin

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/216 (27)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
PNP/106/PB/LA/1-26 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of Karakit - Limbuak Road, Pulau Banggi, Kudat; now, therefore, in exercise
of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the
Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-
Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kudat, during normal office hours.
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No.

10.

Owner(s)

Zainon bt. Hj.
Jinudin
Mabhijuddin b.
Hj. Jinudin
Badri b. Baduru
Mariahtul bt. Hj.
Mahiluddin
Jailani b. Hj. Jinudin
Azlan b. Hj. Abd.
Hamid

Mabhiluddin b. Hj.
Jainuddin

Abdullah b. Amir
Bangsah

Abdillah b. Amir
Bangsah

Gurahman b. Lolong

Maklin b. Hj. Mansor

Abdul Rahman @
Abd. Rahim b.
Nusiri

Glindah bt. Sawabi

Hadatia bt. Pajiji
Kerong bt. Lorek

Akbaruddin b. Matli
Haimanjama bt. Akal
Jaria bt. Hate

Abdul Barik Luren

Budiman b. Suhaili
Maimunah bt. Basirul

Adanih b. Badri
Baninah bt. Badri
Suhuda bt. Badri
Nomuda bt. Badri
Hashim b. Badri
Ahmad b. Badri
Jailani b. Badri
Waravia bt. Badri
Ismail b. Badri
Mohamad b. Badri
Asrin b. Badri

|
|

SCHEDULE

Title No.

055323067

053047966

053047957

053047948

053047939

053047868

053047859

053047840
053047831

053047733

Area
on Title
in Acre(s)

32.52

12.79

10.83

7.35

7.46

3.65

3.73

3.05
2.81

1.77

Locality

Kg. Karakit

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

0.808

0.025

0.178

0.210

0.036

0.010

0.077

0.162
0.016

0.047
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s
11. Odoh b. Kassim 053047671 6.16 Kg. Karakit 0.091
12. Salasia @ Masihah 053047662 2.05 ’ 0.110

bt. Mahiluddin

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.

No. 744 [No. JKM. PHB. 600-2/1/234 (22)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JKR/JALB/PBDSB/PO80/LAC/1-14 mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Pembinaan dan Menaik Taraf Jalan Apin-Apin -
Keningau Bundu - Kampung Tiga, Keningau; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di
dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-
Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau, pada waktu
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Pesuruhjaya Tanah TL. 137502115 0.50  Apin-Apin 0.202

Persekutuan
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
2. Pesuruhjaya Tanah TL. 137502320 5.710  Apin-Apin 0.387
Persekutuan
3. Michael Andulag NT. 133050567  20.24 ’ 0.8725
Alphousas Undan
4. Ampang b. Yayong NT. 133074692  16.88 ’ 0.839
Limboi b. Lumakis
5. Md. Arnizan b. NT. 133050585 6.33 ’ 0.451
Harizah
6. Julian M. Angin NT. 133074683  2.251 ’ 0.576
7. Basilius b. Masius
Masitol @ Basilius
Mas
Appollonius b. Mestol NT. 133074674  6.459 " 0.558
Peter b. Masutul
@ Peter Mositul
Edward Mositul
8. Edwin Bampong NT. 133074665 20.191 ’ 0.104
9. Vistor Anahong
@ Victor NT. 133074656 18.160 ’ 0.137
Francis Anahong
10. Joharie b. Mahadi NT. 133074647  8.169 ’ 0.209
11. Tiyon b. Kumporoh
@ Hamzah NT. 133074772 15.360 ’ 0.199
Januil b. Kumporoh
@ Alip
12. Anis @ Danis b. NT. 133074754  7.729 ’ 0.75
Budog
13. Maineh bt. Kassim NT. 133074745  6.049 ’ 0.305
Rohaineh bt. Kani
14. David b. Samuel NT. 133074736  7.400 ’ 0.735
15. Anjin b. Ajik NT. 133074727  16.03 ’ 0.403
16. Joanes b. Onson NT. 133075420  2.223 Kg. Ulu 0.475
@ Dannie Mantano

17. Linah Simon @ Leena NT. 133042618 15.580  Apin-Apin 0.088
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Bil.

18.

19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

27.
28.
29.

30.
31.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
Lainsah bt. Dukamar NT. 133074889  4.749 Kg. Ulu 0.75
Bundu
Jojie Anthony Tinker NT. 133079964  2.688 " 0.061
@ George Anthony
Lanukia bt. Siambok NT. 133074870  1.798 ’ 0.193
Vinson Rusikan NT. 133141554 12.973 " 0.199
Ambaraat b. Tinggolong  NT. 133074932  6.459 ’ 0.145
Angkim b. Lanjau NT. 133074898  8.231 ’ 0.037
Danial Gimbou NT. 133074950  4.430 ’ 1.208
Sirinus b. Laim NT. 133067473  6.650 ” 1.121
Lorin @ Lawrence b. NT. 133114075  4.435 Kg. Ulu 1.557
Liam @ Laim Apin-Apin
Minah bt. Tanggut NT. 133067482  6.620 Kg. Bundu 2.031
Minah bt. Basol NT. 133138931 6.00 ’ 0.666
Dayon b. Ungkong NT. 133114020 5.221 Kg. Ulu 1.245
Apin-Apin
Lungkioh b. Sakandal =~ NT. 133114502  7.737 " 1.295
Anis bin Ugah NT. 133114066  6.751 ” 1.478

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.



11 Disember 2008  WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,915

[No. JKM. PHB. 600-2/1/234 (22)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
JKR/JALB/PBDSB/PO80/LAC/1-14 is likely to be required for a public purpose, that is
to say for the Construction and Upgrading of Apin-Apin - Kampung Bundu - Kampung
Tiga Road, Keningau; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon
him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri
hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a
purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Keningau, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Pesuruhjaya Tanah TL. 137502115 0.50 Apin-Apin 0.202
Persekutuan
2. Pesuruhjaya Tanah TL. 137502320 5.710 . 0.387
Persekutuan
3. Michael Andulag NT. 133050567 20.24 ’ 0.8725
Alphousas Undan
4. Ampang b. Yayong NT. 133074692 16.88 ’ 0.839
Limboi b. Lumakis
5. Md. Arnizan b. NT. 133050585 6.33 ' 0.451
Harizah
Julian M. Angin NT. 133074683 2.251 ’ 0.576
Basilius b. Masius
Masitol @ Basilius
Mas
Appollonius b. Mestol NT. 133074674 6.459 ' 0.558
Peter b. Masutul
@ Peter Mositul
Edward Mositul
Edwin Bampong NT. 133074665  20.191 ’ 0.104
Vistor Anahong
@ Victor NT. 133074656  18.160 . 0.137

Francis Anahong
10. Joharie b. Mahadi NT. 133074647 8.169 ’ 0.209
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11.

12.

13.

14.
15.
16.

17.
18.

19.

20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

27.
28.
29.

30.
31.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Tiyon b. Kumporoh
@ Hamzah

Januil b. Kumporoh
@ Alip

Anis @ Danis b.
Budog

Maineh bt. Kassim
Rohaineh bt. Kani

David b. Samuel
Anjin b. Ajik
Joanes b. Onson

@ Dannie
Linah Simon @ Leena
Lainsah bt. Dukamar

Jojie Anthony Tinker
@ George Anthony

Lanukia bt. Siambok
Vinson Rusikan
Ambaraat b. Tinggolong
Angkim b. Lanjau
Danial Gimbou
Sirinus b. Laim

Lorin @ Lawrence b.
Liam @ Laim

Minah bt. Tanggut
Minah bt. Basol
Dayon b. Ungkong

Lungkioh b. Sakandal
Anis bin Ugah

Title No.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.
NT.

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.
NT.
NT.
NT.

NT.
NT.
NT.

NT.
NT.

133074772

133074754

133074745

133074736
133074727
133075420

133042618
133074889

133079964

133074870
133141554
133074932
133074898
133074950
133067473
133114075

133067482
133138931
133114020

133114502
133114066

Area

on Title
in Acre(s)

15.360

7.729

6.049

7.400
16.03
2223

15.580
4.749

2.688

1.798
12.973
6.459
8.231
4.430
6.650
4.435

6.620
6.00
5.221

7.737
6.751

Locality

Apin-Apin

Kg. Ulu
Mantano

Apin-Apin

Kg. Ulu
Bundu

Kg. Ulu
Apin-Apin
Kg. Bundu

s

Kg. Ulu
Apin-Apin

’

’

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

Approximate

Area to be
Acquired
in Acre(s

0.199

0.75
0.305

0.735
0.403
0.475

0.088
0.75

0.061

0.193
0.199
0.145
0.037
1.208
1.121
1.557

2.031
0.666
1.245

1.295
1.478

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 745 [No. JKM. PHB. 600-2/1/235 (21)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JKR/KGU/INT/RD (JALB/07/02) mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Pembinaan dan Menaik Taraf Jalan Batu 27 - Sekolah
Kebangsaan Yuk Kong, Keningau; oleh yang demikian, pada menjalankan
kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang
di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri
adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau, pada waktu
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan — Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Puan M.S. Koroh CL. 135310066 4.08  Keningau 1.42
2. Hj. Sufian Koroh CL. 135193289 5.40 Pampang 0.86
3. Cecilia Peter ‘ NT. 133062343 3.72 Kg. Kauraan 0.74
Peusyle @ Mariati Keningau
4. Hj. Sufian Koroh CL. 135193305 7.80 Pampang 1.62
5. Li Fen Choi CL. 135130264 5.31 ’ 0.71
6. Mak Lian Fung ‘ CL. 135180497 8.61 ’ 0.98
Mak Kim Tong
7. Lok Kin Wah PL. 136156020 6.59 Kg. Mempikit 0.62
8. Loo Kun Yee CL. 135162480 7.93 Pampang 1.78
Tham Moi Yin CL. 135348364 2.08 Kg. Mentatap, 0.05
Keningau
10. Tham Loi Yin @ CL. 135348373 2.08 ” 0.68
Tham Jin Ling
11. Chee Nyit Kong CL. 135193314 4.35 Pampang 0.13
12. Wong Siew Len , PL. 136202009 9.66  Keningau 2.00
Wong Sew Kiong
13. Chong Lai Jin
@ Alimah CL. 135310093 6.05 ’ 0.83
Aslee Yunus Chung
14. Ng Nyuk En CL. 135162524  14.05 Pampang 0.09

@ Ivy Ng



1,918 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 11 Disember 2008
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
15. Tham Khun Kin CL. 135162533  21.47 Pampang 0.67
16. Tham Siaw Shiung
Tham Siaw Ken
Tham Siaw Tein CL. 135187236  10.00 2.73
Tham Siaw Fah
Tham Siaw Yuong
17. Tham Siaw Shiung CL. 135187227  10.32 1.16
18. Wong Sew Kiong CL. 135312579 7.56 Batu 27, Jalan 0.83
Keningau -
Tenom
19. Wong Sew Kiong CL. 135133783 5.00 Pampang 1.15
20. Yong Kin Phin PL. 136137418 4.82 Kg. Mempikit, 0.87
Keningau
21. Tham Loi Yin
Tham Yen Hin
Tham Siaw Shiung
Tham Kiun Hin CL. 135107603 6.50 Pampang 0.69
Tham Yon Hin
Tham Yun Loi
Tham Moi Yin
22. Tham Nyuk Chin CL. 135139132 6.01 0.003
23. Yong Ken Loi
Yong Then Fook CL. 135112220 11.31 0.99
Yong Kian Chin
24. Leong Thien Yun PL. 136137392 5.46 Kg. Mempikit, 0.59
Keningau
25. Steven Lin Yin Leong CL. 135121363  13.51 Pampang 0.17
@ Stephen Lin
26. Ng Fook Yin CL. 135122011 15.6 0.25
27. Steven Lin Yin Leong CL. 135126804 4.65 0.44
@ Stephen Lin
28. SRIJK Yuk Kong, CL. 135371087 6.04 Batu 27, 0.82
Keningau Jalan Tenom

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.



11 Disember 2008 ~ WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,919

[No. JKM. PHB. 600-2/1/235 (21)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.

JKR/KGU/INT/RD (JALB/07/02) is likely to be required for a public purpose, that is to
say for the Construction and Upgrading of Jalan Batu 27 - Sekolah Kebangsaan Yuk Kong,

Cap. 69

Keningau; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by
section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby

notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose,
which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and

Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Keningau, during normal office hours.

10.

11.
12.

13.

14.

15.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
Puan M.S. Koroh CL. 135310066 4.08 Keningau 1.42
Hj. Sufian Koroh CL. 135193289 5.40 Pampang 0.86
Cecilia Peter , NT. 133062343 3.72  Kg. Kauraan 0.74
Peusyle @ Mariati Keningau
Hj. Sufian Koroh CL. 135193305 7.80 Pampang 1.62
Li Fen Choi CL. 135130264 5.31 ’ 0.71
Mak Lian Fung CL. 135180497 8.61 . 0.98
Mak Kim Tong
Lok Kin Wah PL. 136156020 6.59 Kg. Mempikit 0.62
Loo Kun Yee CL. 135162480 7.93 Pampang 1.78
Tham Moi Yin CL. 135348364 2.08 Kg. Mentatap, 0.05
Keningau
Tham Loi Yin @ CL. 135348373 2.08 ’ 0.68
Tham Jin Ling
Chee Nyit Kong CL. 135193314 4.35 Pampang 0.13
Wong Siew Len PL. 136202009 9.66 Keningau 2.00
Wong Sew Kiong
Chong Lai Jin
@ Alimah CL. 135310093 6.05 ’ 0.83
Aslee Yunus Chung
Ng Nyuk En CL. 135162524 14.05 Pampang 0.09
@ Ivy Ng

Tham Khun Kin CL. 135162533 21.47 Pampang 0.67
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s
16. Tham Siaw Shiung
Tham Siaw Ken
Tham Siaw Tein CL. 135187236 10.00 Pampang 2.73
Tham Siaw Fah
Tham Siaw Yuong
17. Tham Siaw Shiung CL. 135187227 10.32 ” 1.16
18. Wong Sew Kiong CL. 135312579 7.56  Batu 27, Jalan 0.83
Keningau -
Tenom
19. Wong Sew Kiong CL. 135133783 5.00 Pampang 1.15
20. Yong Kin Phin PL. 136137418 4.82 Kg. Mempikit, 0.87
Keningau
21. Tham Loi Yin
Tham Yen Hin
Tham Siaw Shiung
Tham Kiun Hin CL. 135107603 6.50 Pampang 0.69
Tham Yon Hin
Tham Yun Loi
Tham Moi Yin
22. Tham Nyuk Chin CL. 135139132 6.01 ’ 0.003
23. Yong Ken Loi
Yong Then Fook CL. 135112220 11.31 . 0.99
Yong Kian Chin
24. Leong Thien Yun PL. 136137392 546 Kg. Mempikit, 0.59
Keningau
25. Steven Lin Yin Leong  CL. 135121363 13.51 Pampang 0.17
@ Stephen Lin
26. Ng Fook Yin CL. 135122011 15.6 ” 0.25
27. Steven Lin Yin Leong CL. 135126804 4.65 " 0.44
@ Stephen Lin
28. SRIJK Yuk Kong, CL. 135371087 6.04 Batu 27, 0.82
Keningau Jalan Tenom

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 746 [No. JKM. PHB. 600-2/1/236 (11)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JWGC/J2006/04/S’BAY KMS8.5/LA/01 mungkin akan
dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Pembinaan dan Pembaikan Cerun Jalan
Susur Sepangar Bay di Km. 8.5, Kota Kinabalu; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di
dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-
Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab. 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Board of Trustees NT. 013090787 4.9986 Kg. Kerambunai, 1.49
Yayasan Sabah Kota Kinabalu
2. Norgi b. Kloman NT. 013080530 2.3846 Lok Bunoh, 0.41

Menggatal

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/236 (11)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
JWGC/J2006/04/S’BAY KMS8.5/LLA/01 is likely to be required for a public purpose, that
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

is to say for the Construction and Repair of the Slope at Km. 8.5, Jalan Susur, Sepangar
Bay Kota Kinabalu; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon
him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri
hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a
purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kota Kinabalu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Board of Trustees NT. 013090787  4.9986 Kg. Kerambunai, 1.49
Yayasan Sabah Kota Kinabalu
2. Norgi b. Kloman NT. 013080530 2.3846 Lok Bunoh, 0.41

Menggatal
Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 747 [No. JKM. PHB. 600-2/1/241 (14)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JKR/KGU/INT/RD (JALB/07/02) mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Pembinaan dan Menaik Taraf Jalan Batu 27 - Sekolah
Kebangsaan Yuk Kong, Keningau; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa
yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-
Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri
adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau, pada waktu
pejabat.
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JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Francis Lim @
Lin Fing Chee
Harry Lin Fen Kim CL. 135162471 13.62 Pampang 1.71
Lin Fui Vui
@ Luis
2. Wong Chia Kui
SRIK Yuk Kong, CL. 135151834 5.19 ’ 1.15
Keningau

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/241 (14)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
JKR/KGU/INT/RD (JALB/07/02) is likely to be required for a public purpose, that is to
say for the Construction and Upgrading of Jalan Batu 27 - Sekolah Kebangsaan
Yuk Kong, Keningau; now, therefore, in exercise of the powers conferred
upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri
hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a
purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Keningau, during normal office hours.
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Francis Lim @
Lin Fing Chee
Harry Lin Fen Kim CL. 135162471 13.62 Pampang 1.71
Lin Fui Vui
@ Luis
2. Wong Chia Kui
SRIJK Yuk Kong, CL. 135151834 5.19 ’ 1.15

Keningau

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 748 [No. JKM. PHB. 600-2/1/244 (20)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JKR/SPSIII/RD/LA-Sheet 1 - 6 mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Menaik Taraf Jalan SPS 3, Sandakan; oleh yang
demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang
dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan, pada waktu
pejabat.



11 Disember 2008 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,925
JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Malbumi Estate CL. 075200314 14.82 Sandala 0.013
Sdn. Bhd.
2. Khoo Yoke Lun CL. 075201839 20.60 ’ 0.042
Khoo Ah Foo
3. Toua Yuk Fah @
Toua Nyuk Fah CL. 075201820 16.50 ’ 0.015
Cheau Nyuk Siong
4. Wan Hou Yin
Chong Kok Fah @ CL. 075212270 12.34  Sandakan 0.140
Chong Kok Wah
5. Hwong Tong Sei
Hinglee Farm CL. 075313567 14.88 ’ 0.060
House Sdn. Bhd.
6. Dennis Chung Tet Lin | PL. 076290090  103.60 ' 0.053
Sylvia Chung Shuk Vui
7. Fon Yen Penanaman CL. 075324686 14.88 Batu 18, 0.016
Sdn. Bhd. Jalan Labuk
8. Boustead Gradient PL. 076290143  324.80 Sandakan 4.360
Sdn. Bhd.
9. Boustead Gradient PL. 076222627 1,358.00 " 18.492
Sdn. Bhd.
10. Boustead Gradient PL. 076220829  530.00 ’ 7.129
Sdn. Bhd.
11. Sungei Tiram Ulu
Co-operative Land PL. 076290134  598.50 " 12.587
Development
Society Limited
12. Hiew Yen Mie CL. 075458427 5.82 Sungai Tiram 0.013
13. Yusof b. Tujoh NT. 073021995 15.52 Sg. Tendok 0918
Norini bt. Hj. Yusof Besar
14. Ho Tai Thai
@ Ho Suh Moi CL. 075343074 13.06 ’ 1.805
Goh Sing Hai
15. Omega Equipment CL. 075314868 49.02  Sandakan 1.570
Rental Sdn. Bhd.
16. Lee Vui Min CL. 075311812 95.97 0.012

@ Li Vui Min
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/244 (20)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
JKR/SPSIHI/RD/LA-Sheet 1 - 6 is likely to be required for a public purpose, that is to
say for the Upgrading of SPS 3 Road, Sandakan; now, therefore, in exercise of
the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is
likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a
public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Sandakan, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Malbumi Estate CL. 075200314 14.82 Sandala 0.013
Sdn. Bhd.
2. Khoo Yoke Lun CL. 075201839 20.60 ’ 0.042
Khoo Ah Foo
3. Toua Yuk Fah @
Toua Nyuk Fah CL. 075201820 16.50 ’ 0.015
Cheau Nyuk Siong
4. Wan Hou Yin
Chong Kok Fah @ CL. 075212270 12.34 Sandakan 0.140
Chong Kok Wah
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10.

11.

12.
13.

14.

15.

16.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Hwong Tong Sei
Hinglee Farm
House Sdn. Bhd.

Dennis Chung Tet Lin
Sylvia Chung Shuk Vui

Fon Yen Penanaman
Sdn. Bhd.

Boustead Gradient
Sdn. Bhd.

Boustead Gradient
Sdn. Bhd.

Boustead Gradient
Sdn. Bhd.

Sungei Tiram Ulu

Co-operative Land
Development
Society Limited

Hiew Yen Mie

Yusof b. Tujoh
Norini bt. Hj. Yusof

Ho Tai Thai
@ Ho Suh Moi
Goh Sing Hai

Omega Equipment
Rental Sdn. Bhd.

Lee Vui Min
@ Li Vui Min

Title No.

CL. 075313567

PL. 076290090

CL. 075324686

PL. 076290143

PL. 076222627

PL. 076220829

PL. 076290134

CL. 075458427

NT. 073021995

CL. 075343074

CL. 075314868

CL. 075311812

Approximate
Area Area to be
on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s

14.88 Sandakan 0.060
103.60 ’ 0.053
14.88 Mile 18, 0.016

Labuk Road
324.80 Sandakan 4.360

1,358.00 ’ 18.492
530.00 ’ 7.129
598.50 ” 12.587

5.82  Sungai Tiram 0.013
15.52 Sg. Tendok 0.918
Besar
13.06 ’ 1.805

49.02 Sandakan 1.570

95.97 " 0.012

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Chief Minister of Sabah.
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No. 749 [No. JKM. PHB. 600-2/2/46 (27)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. DRG.No.JPSN.SB.K/71/1 & 2 mungkin akan dikehendaki bagi
suatu maksud awam, iaitu bagi Pembinaan Rancangan Tebatan Banjir Bandaran Sg. Tawau,
Tawau; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi
maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tawau, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Sahara bte Sembakong
Banun binti Sambakong
Amirahad bin Sambakong
Hamad bin Jaya @ 103013622 7.656 Tawau 1.6741
Ahmad
Hamid bin Jaya
Suraya Hanie binti Jaya
2. Syt. Anson Enterprise 105479614 1.200  Jin Sin On 0.0394
Sdn. Bhd.
3. Syt. Anson Enterprise 105479623 0.008 ’ 0.0249
Sdn. Bhd.
4. Pemborong Symin 105335135 1.210 Apas 0.2374
Sdn. Bhd.
5. AuKui Yu 105335180 2.190 ’ 0.4818
Au Ten Sang
6. Law Yong Shan
Law Shu Yea 105247998 2.050 Tinagat 0.669
Lim Oi Lin

7. Yong Eng King
Yeo Eng Sang 105123091 2.012 Tawau 0.3432
Yong Swee Len
Yong Eng Kong
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JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
8. Khoo Kar Noi 106144905 0.887 Tawau 0.5356
9. Ibrahim b. Awadan
Ismail b. Awadan 103014348 1.437 Tawau 0.0091
Ishak b. Awadan Lama
Murad Bibi bt. Awadan
10. Ibrahim b. Awadan
Ismail b. Awadan 103014357 1.875 ’ 0.0931
Ishak b. Awadan
Murad Bibi bt. Awadan
11. Abdul Hakim b. 104011583 2.531 ’ 0.3426
Gulam Hassan
12. Ismail bin Jalalun
Jinap bt. Mahadi
Hamsiah bt. Jalalun 103013707 7.550 Tawau 0.4906
Siddik b. Jamirun
Hj. Salim b. Hj. Jume
13. Tan Bee Guan Sdn. Bhd. 107521255 3.280 Apas 0.0013
14. Ghaniah bt. Musleh
Muhammad b. Musleh
S. Ayed B S Mosieh 103030600 1.200 Tinagat 0.3440
Abdullah B S Musleh
Fatmah bt. Musleh
15. Salleh b. Abdul
Ghapur 103030388 1.010  Jalan Apas 0.0044
Halla bt. Salleh
Saud b. Salleh
16. Yuen Fook Siong 105359439 0.707  Jalan Damai 0.3644
17. Nemah bt. Hamzah 103013903 2.587 Tawau 0.032
18. Globajadi Sdn. Bhd. 105139286 0.2137 Tinagat 0.126
19. Fatimah bt. Assan
@ Jainah
Jaimah Assah
@ Zaimah 103017992 4.043 Tawau Lama 0.2887
Awang bin Ahmad
@ Awang Ariffin
Mariam bt. Assah
20. Jat Sheng Plantation 105099965 2.393 Tinagat 0.2623

Sdn. Bhd.
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Bil.

21.

22.

23.

24.
25.

26.

217.
28.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Sapiah bt. S Ali

Khoo Tau Seng
Koo Shu Kui
Koo Soo Kui

Teck Guan Properties
Sdn. Bhd.

Lee Hwa Industries

Teck Guan Industries
Sdn. Bhd.

Fatimah bt. Arabi
Sapiah bt. Ghani
Asmabh bt. Arabi

Yong Ting Ching

Anwar b. Masrah
FatmahWati bt.
Abd. Moes
Indalag bt. Che
Akamed
Sahrul Izam b. Amoes
Surmiati bt. Suhadang
Mohd. Nasir b. Ab.
Mues
Ernawati bt. Abd. Moes
Rosedah bt. Moes
Shaharuddin b. Mues
Kalson bt. Ab. Moes
@ Kalsum
Zaitun bte Abdul Mus

No. Hakmilik

103030084

105127400

107514787

105323082

105323091

105333444

106261045

103030557

Luas
Kawasan Tempat
Hakmilik
(Ekar)
1.580 Tawau Lama
12.569 Tinagat
2.010 Tawau
0.472 Tawau Lama
0.415 ’
2.890 ’
1.200 Tawau
3.899 2V Jalan
Apas

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Ekar)
0.02
0.202
0.57
0.0051
0.059
0.8

0.019

0.354

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/2/46 (27)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Cap. 69

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
DRG.No.JPSN.SB.K/71/1 & 2 is likely to be required for a public purpose, that is to

Cap. 69

say for the Construction of Sg. Tawau Town Flood Mitigation Scheme, Tawau;
now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of

the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land
set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of

the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tawau, during normal office hours.

No. Owner(s)

1. Sahara bte Sembakong
Banun binti Sambakong
Amirahad bin Sambakong
Hamad bin Jaya @

Ahmad
Hamid bin Jaya
Suraya Hanie binti Jaya

2. Syt. Anson Enterprise
Sdn. Bhd.

3. Syt. Anson Enterprise
Sdn. Bhd.

4. Pemborong Symin
Sdn. Bhd.

5. AuKui Yu
Au Ten Sang

6. Law Yong Shan \

Law Shu Yea
Lim Oi Lin

7. Yong Eng King
Yeo Eng Sang

Yong Swee Len
Yong Eng Kong

SCHEDULE
Area
Title No. on Title
in Acre(s)

103013622 7.656
105479614 1.200
105479623 0.008
105335135 1.210
105335180 2.190
105247998 2.050
105123091 2.012

Approximate
Area to be
Locality Acquired
in Acre(s)
Tawau 1.6741

Jin Sin On 0.0394

’ 0.0249
Apas 0.2374
’ 0.4818
Tinagat 0.669
Tawau 0.3432
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10.

11.

12.

13.
14.

15.

16.
17.
18.
19.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Khoo Kar Noi

Ibrahim b. Awadan
Ismail b. Awadan
Ishak b. Awadan
Murad Bibi bt. Awadan

Ibrahim b. Awadan
Ismail b. Awadan
Ishak b. Awadan
Murad Bibi bt. Awadan

Abdul Hakim b.
Gulam Hassan

Ismail bin Jalalun
Jinap bt. Mahadi
Hamsiah bt. Jalalun
Siddik b. Jamirun

Hj. Salim b. Hj. Jume

Tan Bee Guan Sdn. Bhd.

Ghaniah bt. Musleh
Muhammad b. Musleh
S. Ayed B S Mosieh
Abdullah B S Musleh
Fatmah bt. Musleh

Salleh b. Abdul
Ghapur

Halla bt. Salleh

Saud b. Salleh

Yuen Fook Siong
Nemah bt. Hamzah
Globajadi Sdn. Bhd.

Fatimah bt. Assan
@ Jainah

Jaimah Assah
@ Zaimah

Awang bin Ahmad
@ Awang Ariffin

Mariam bt. Assah

Title No.

106144905

103014348

103014357

104011583

103013707

107521255

103030600

103030388

105359439
103013903
105139286

103017992

Area
on Title
in Acre(s)

0.887

1.437

1.875

2.531

7.550

3.280

1.200

1.010

0.707
2.587
0.2137

4.043

Locality

Tawau

Tawau
Lama

Tawau

Apas

Tinagat

Jalan Apas

Jalan Damai
Tawau

Tinagat

Tawau Lama

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

0.5356

0.0091

0.0931

0.3426

0.4906

0.0013

0.3440

0.0044

0.3644
0.032
0.126

0.2887
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s
20. Jat Sheng Plantation 105099965 2.393 Tinagat 0.2623
Sdn. Bhd.
21. Sapiah bt. S Ali 103030084 1.580  Tawau Lama 0.02
22. Khoo Tau Seng
Koo Shu Kui 105127400 12.569 Tinagat 0.202
Koo Soo Kui
23. Teck Guan Properties 107514787 2.010 Tawau 0.57
Sdn. Bhd.
24. Lee Hwa Industries 105323082 0.472  TawaulLama  0.0051
25. Teck Guan Industries 105323091 0.415 ' 0.059
Sdn. Bhd.
26. Fatimah bt. Arabi
Sapiah bt. Ghani 105333444 2.890 ’ 0.8
Asmah bt. Arabi
27. Yong Ting Ching 106261045 1.200 Tawau 0.019
28. Anwar b. Masrah
FatmahWati bt.
Abd. Moes
Indalag bt. Che
Akamed
Sahrul Izam b. Amoes
Surmiati bt. Suhadang 103030557 3.899 25 Jalan 0.354
Mohd. Nasir b. Ab. Apas

Mues
Ernawati bt. Abd. Moes
Rosedah bt. Moes
Shaharuddin b. Mues
Kalson bt. Ab. Moes
@ Kalsum
Zaitun bte Abdul Mus

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 750 [No. JKM. PHB. 600-2/2/49 (19)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. TN762/C/IRG/LA/01 dan TN762/C/IRG/LA/02 mungkin akan
dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Pembinaan Rancangan Pengairan
Kampung Makakumpai - Entabuan, Tenom; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa
yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama
ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah
suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tenom, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
1. Mali bin Kasial NT. 163015503 8.10 Kampung 0.013
Entabuan,
Tenom
2. Ubong bin Matiu NT. 163015790 1.93 ’ 0.078
3. Nauria bt. Allim NT. 163015656 2.06 ’ 0.049
4. Asoi bin Ongal NT. 163015781 1.98 ' 0.060
Siling bt. Bangkaras
5. Damsit bin Lambar NT. 163015665 2.06 ' 0.048
6. Rawan bt. Binatung
Satingir bt. Binatung
Rapiah bt. Basari
Imran bin Basari
Sabdul bin Basari NT. 163015674 2.06 ’ 0.048
Rubiah bt. Basari
Wahap bin Basari
Rosley bin Basari
Naimabh bt. Basari
Basari b. Mohd. Hadi
7. Situyin Tsen NT. 163015692 2.06 ’ 0.052
@ Judith Tsen
8. Giniu bt. Patah NT. 163015709 2.06 ' 0.077
Rugan b. Manjin
9. Juanis b. Patah NT. 163015718 2.06 ) 0.077

10. Rabaka bt. Malek NT. 16301572 2.10 " 0.079
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Bil.

11.

12.
13.

14.

15.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)

Sainak bt. Angrait
Giniu bt. Patah
Tansiu bt. Patah
Lianyah bt. Patah
Ramlee bin Patah CL. 165153159 5.35 Melalap, 0.187
Rijah bt. Batar Tenom

@ Patah
Angat bin Patah
Yong Fung Moi

@ Patah

Yong Fung Loi CL. 165153140 9.49 ' 0.151

William b. Allim
Matjin b. Sawal
@ Mohd. Zain NT. 163026873 2.05  Kampung 0.047
b. Sawal Entabuan,
Mahani bt. Mohd. Tenom
Arif
Lidi b. Alim
David Jani
Pulurin bt. Jani
Sutai bt. Ginada
@ Suntai
Bia bt. Jaini NT. 163015736 2.12 ’ 0.064
@ Nasiah
Roslea bt. Jani
Roslie Jani
Norasah bt. Jani
Saideh Jani @ Saidi

Alian bt. Atong
@ Binatung
Gevice bin Jumain NT. 163015683 2.06 ’ 0.048
Javles bin Jumain
Wellvenus bin Jumain
Suaile Atong

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/2/49 (19)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.

TN762/C/IRG/LA/01 and TN762/C/IRG/LA/02 is likely to be required for a public pur-
pose, that is to say for the Construction of Irrigation Scheme Kampung Makakumpai -

Cap. 69

Entabuan, Tenom; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon
him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri

hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a
purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and

Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,

Tenom, during normal office hours.

No.

10.

Owner(s)

Mali bin Kasial

Ubong bin Matiu
Nauria bt. Allim

Asoi bin Ongal
Siling bt. Bangkaras

Damsit bin Lambar

Rawan bt. Binatung
Satingir bt. Binatung
Rapiah bt. Basari
Imran bin Basari
Sabdul bin Basari
Rubiah bt. Basari
Wahap bin Basari
Rosley bin Basari
Naimah bt. Basari
Basari b. Mohd. Hadi

Situyin Tsen

@ Judith Tsen
Giniu bt. Patah
Rugan b. Manjin
Juanis b. Patah
Rabaka bt. Malek

SCHEDULE

Area

Title No. on Title

in Acre(s)
NT. 163015503 8.10
NT. 163015790 1.93
NT. 163015656 2.06
NT. 163015781 1.98
NT. 163015665 2.06
NT. 163015674 2.06
NT. 163015692 2.06
NT. 163015709 2.06
NT. 163015718 2.06
NT. 16301572 2.10

Locality

Kampung

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectare(s)

0.013

Entabuan,
Tenom

0.078
0.049
0.060

0.048

0.048

0.052

0.077

0.077
0.079
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)

11. Sainak bt. Angrait
Giniu bt. Patah
Tansiu bt. Patah
Lianyah bt. Patah
Ramlee bin Patah CL. 165153159 5.35 Melalap, 0.187
Rijah bt. Batar Tenom

@ Patah
Angat bin Patah
Yong Fung Moi

@ Patah

12. Yong Fung Loi CL. 165153140 9.49 . 0.151

13. William b. Allim
Matjin b. Sawal
@ Mohd. Zain NT. 163026873 2.05 Kampung 0.047
b. Sawal Entabuan,
Mahani bt. Mohd. Tenom
Arif
Lidi b. Alim
14. David Jani
Pulurin bt. Jani
Sutai bt. Ginada
@ Suntai
Bia bt. Jaini NT. 163015736 2.12 . 0.064
@ Nasiah
Roslea bt. Jani
Roslie Jani
Norasah bt. Jani
Saideh Jani @ Saidi

15. Alian bt. Atong
@ Binatung
Gevice bin Jumain NT. 163015683 2.06 . 0.048
Javles bin Jumain
Wellvenus bin Jumain
Suaile Atong

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 751 [No. JKM. PHB. 600-2/2/52 (16)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JPSN.SB.E/52/2 dan 3 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu bagi Pembinaan Rancangan Tebatan Banjir Kota Kinabalu Basin 5
(Likas dan Inanam) Pakej 16 Fasa 2; oleh yang demikian, pada menjalankan
kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang
di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri
adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Kelis Bangala NT. 013047231 0.295 Kg. Bantayan 0.033
Inanam
2. Judy Hiew @
Hiew Mui Nyuk NT. 013035599 0.194 ’ 0.010
Hiew Mui Mui
@ Wendy
3. Pokling bin Kechi NT. 013035606 0.327 ’ 0.079
4. Voo Vui Tsun NT. 013069219 0.349 ’ 0.127
@ Philip

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/2/52 (16)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
JPSN.SB.E/52/2 and 3 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of the Kota Kinabalu Flood Mitigation Scheme Basin 5 (Likas and Inanam)
Package 16 Phase 2; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him
by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby
notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose,
which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kota Kinabalu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Kelis Bangala NT. 013047231 0.295 Kg. Bantayan  0.033
Inanam
2. Judy Hiew @
Hiew Mui Nyuk NT. 013035599 0.194 ’ 0.010
Hiew Mui Mui
@ Wendy
3. Pokling bin Kechi NT. 013035606 0.327 ’ 0.079
4. Voo Vui Tsun NT. 013069219 0.349 ’ 0.127
@ Philip

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 752 [No. JKM. PHB. 600-2/2/54 (16)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. TW761/C/SKK/LAQ/01-06 mungkin akan dikehendaki bagi
suatu maksud awam, iaitu bagi Pembinaan Rancangan Tebatan Banjir Sungai Kinabutan
Kecil, Tawau; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini
mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu
maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tawau, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Liang Jian Gwo 105335297 4.047 Batu 4, 0.242
Jalan Apas
2. Liang Jian Gwo 105335288 4.039 ’ 0.241
3. Liang Kien Chung 105335313 40.468 ’ 1.160
4. Liang Jian Chian 105335322 28.647 ’ 0.732
5. Hainan Properties 105554596 1.550  Jalan Apas 0.004
Sdn. Bhd.
6. Hainan Properties 105554621 16.590 ’ 1.462
Sdn. Bhd.
7. Chung Moy Moi 1
Jaafar b. Abd. Manaf
Kamsiah bt. Abd.
Manaf
Safri b. Abdul
Manaf
Sayas Bolkiah b. 103028397 2.031 ’ 0.186
Manaf
Kasumawati bt.
Abd. Manaf
Sufian Khalid b.
Abdul Manaf
Laungka b. Wela
Supri b. Gani )

8. Lung Lung Chea 105247489 5.609 Tinagat 0.007



11 Disember 2008 ~ WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,941

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/2/54 (16)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
TW761/C/SKK/LAQ/01-06 is likely to be required for a public purpose, that is to say
for the Implementation of Sungai Kinabutan Kecil Flood Mitigation Scheme, Tawau; now,
therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the
Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all
the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the
opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tawau, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Liang Jian Gwo 105335297 4.047 Mile 4, 0.242
Apas Road
2. Liang Jian Gwo 105335288 4.039 ’ 0.241
3. Liang Kien Chung 105335313 40.468 . 1.160
4. Liang Jian Chian 105335322 28.647 ’ 0.732
5. Hainan Properties 105554596 1.550 Apas Road 0.004
Sdn. Bhd.
6. Hainan Properties 105554621 16.590 ’ 1.462

Sdn. Bhd.
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

7. Chung Moy Moi 1
Jaafar b. Abd. Manaf
Kamsiah bt. Abd.

Manaf
Safri b. Abdul
Manaf
Sayas Bolkiah b. 103028397 2.031 Apas Road 0.186
Manaf
Kasumawati bt.
Abd. Manaf
Sufian Khalid b.
Abdul Manaf
Laungka b. Wela
Supri b. Gani J

8. Lung Lung Chea 105247489 5.609 Tinagat 0.007

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 753 [No. JKM. PHB. 600-2/2/245 (51)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. KK56/07/1 of 5,2 of 5, 3 of 5, 4 of 5, 5 of 5 mungkin akan
dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Menaik Taraf Jalan Kabunau - Bakara -
Batu 4, Kuala Penyu; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini
mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu
maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kuala Penyu, pada waktu
pejabat.
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Bil.

1.

Pemilik

Sulain @
Christina Alai

Lucia Udus @
Lucia bt. Udos

Saimi @ Chrifina
bt. Alai

Sounah bt. Alai

Sainah @ Jonita
bt. Alai

John Neti b. Alai

Sandiah bt. Bukin

Martini bt. Rashid

Patrick b. Vitales
Juin

Andrew Hedwig
Juin

George b. Vitalies

Victor b. Vitales

Monian Edward
Bisin @ Annie

Irene bte Kusun

Chai Fen bte
Chong Kiam

Chai Chin bte
Chong Kiam

Richel b. Chong
Kiam

Loney Chung Kiam

Rozalina bte
Chong Kiam

Envina binti
Chong Kiam

Chee Ah On

Chee Ah Choon
Chee Chai Foi
Chee Chin Leong
Chee Chung Liong
Chee Sin Cheong
Chee Von Yun
Chee Wee Liang

NT

NT

NT

NT

NT

JADUAL

. Hakmilik

. 183331099

. 183331115

. 183331124

. 183331133

. 183331151

. 183331160

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

10.56

7.63

4.492

6.79

9.891

5.108

Anggaran
Luas Kawasan
Tempat Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

Kg. Periok- 500.64
Periok

" 279.54

’ 75.26

» 1408.87

’ 1700.45

’ 2117.91
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Bil.

10.

11.
12.

13.

14.
15.

16.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Justan b. Singguan
@ Muan

Unkiew @ Rosli b.
Ensi @ Abdullah

Saudeh bt. Bukin

Justian b. Liajun

Amat @ Geofrey b.
Samah

Tay Chin Yin

Paugian b. Sananak

Kimping b. Jusoh

Guachin @ Geoffrey
b. Jusoh

Tay Kian Kiat @
Cletus

Elbert Pinsom

Kiau Kok @ Tay
Kian Kok

Sani bt. Marasan
Ruslin b. Latip

Tiayah bt. Biat

Ruslin b. Latip
Roslan b. Latip
Sainah bt. Latip
Rosle b. Latip
Rosman b. Latip

Suithy bt. Kimsuih

Binity Veronica
bt. Kimsuih

Jonytim b. Kimsuih

Suih Wap bt.
Kimsuih

Chin Mai Tip b.
Kimsuih

Fliabert @ Rober
b. Kimsuih

Chin Mysol @
Linus Kimsuih

Thomas Makajil

No

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

FR.

FR.

NT.

NT

. Hakmilik

183331179

183331188

183331197

183352561

183331204
183352552

184031187

184031178

183331222

. 183331231

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Meter Persegi)
947 Kg. Periok- 1908.5
Periok
3.89 ’ 1138.15
8.34 . 497.84
2.958 ’ 148.83
1.76 ’ 2749.47
2.96 ’ 959.03
2.09 Kuala Penyu 76.36
1.68 ’ 1464.48
10.33  Kg. Periok- 1667.34
Periok-
13.3 ’ 715.85
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WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

1,945

Bil.

17.

18.

19.
20.

21.

22.

23.

Pemilik

Tiomis bt. Onginis
Rika binti Unging

Binis @ Sucisi bt. \
Unsim
Jimit b. Unsin
Kemis b. Unsin
Jimlet b. Unsin
Jimlis @ Jemlis
b. Unsin
Jemtes @ Hursin
b. Onsin
Lenno bt. Onsim
Misi bt. Onsin

Suimis bt. Onsin |

Ohni bt. Ampangang

Eyong @ Siong Pi
Lim

Ben Hai

Kemilik b. Juin
Richap b. Juin
Siewlan bt. Kimjuim

Denokrin b. Kinguim

Dynokip b. Kimjuim
Taipin Molidoi
Arun Selutan

Gisil b. Kinsim
Jacob b. Kinsim
Maggie bt. Insim

Imong bt. Insiom
Nining bt. Insiam
Midow b. Insiam
Jimmy Insiam
Julius bin Lusiam
Bettrey b. Insam
Petrus b. Insiam
Bilius b. Insiam
Edwin b. Intiam
Christina binti

Lusiam

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 183331259

NT. 183331286

NT. 183331295
NT. 183331311

NT. 183331320

NT. 183331339
(NT. 183043692)

NT. 183331348

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

Tempat

8.74  Kg. Periok- 4782.04

Periok

22.956 ’ 1836.44

12.23 »
4.05 "

2788.08
1762.31

8.29 " 4256.4

7.45 Kaligus 26.15

7.43 Kg. 77.97

Menumpang
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Bil.

24.

25.

26.

27.
28.

29.

30.

31.

32.

33.
34.

35.

36.
37.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Alex @ Silek Kiat
Appolonia bt. Kiat
Lunsinah @
Roshihah bt. Kiat
Florance binti Kiat
Jennifer Philip
Jecika Philip
Jessrery Philip

Jimtin b. Sikan
Kuansi bt. Sikan
Kindeh bt. Sikan
Jimlih b. Sikan

Ejus b. Liabun
Sinin bt. Liabun

Sandeh bt. Bukin
Chua Keng Liang

Kuiming Manak
@ Susanna

Tiah @ Elvin b. Alai
Patricia Guanis

Pesuruhjaya Tanah
Persekutuan

Justin b. Anak
Unis bt. Anak

Peter Lok @ Agang

Patricia Guanis
Chong Siew Len

Guachin @ Geoffery
b. Jusoh

Kimping b. Jusoh

Kimlee bin Gintam
Angela binti Amau
Jika bin Amau

No. Hakmilik

NT. 183331357

NT. 183331366

NT. 183331375
NT. 183331384
NT. 18333139
(NT. 183043790)
NT. 183331419
NT. 183331428
CL. 185311255
(CL. 185310276)
NT. 183331437

NT. 183331446
NT. 183331455

NT. 183344916

NT. 183344925

NT. 183044840

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

5.157

4.65

10.26

10.3
5.81

5.11

9.24

4.03

3.47
3.55

2.293

2.288

3.65

Tempat

Kg.
Menumpang

Kaligus
Kilugus

Kg. Periok-
Periok

’

Kg.
Menumpang

Kg. Periok-
Periok

29

29

Kg. Bakara

Kilugus

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

1429.78

330.07

5194.51

1535.12
3952.44

2263.03

181.18

586.09

51.47

391.14
144.03

104.66

388.89

446.98
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Meter Persegi)
38. Sweelhit bt. Charlie NT. 183336067 5.11 Kg. Bakara 93.94

39. Akang Juin b. Pangal NT. 183340329 2.19 Kuala Penyu 820.34
(NT. 183320792)

40. Sukian b. Kimlin NT. 183356069 0.143 Kg. Kilugus 210.8

41. Santiusah bt. Rauf
Yuman b. Tikun
Kinoh bt. Tikun
Thomas b. Tikun
Fred Tikun
Sankinmoi bt. Tikun
Kuinih bt. Tikun NT. 183344149 13.17 Kg. Kiambor 314.06
Mary bt. Tikun
Pladius b. Tikun
Donna bt. Tikun
Wanin Wons b.

Tai Kun
Rossdiah bt. Tikun
Suili bt. Tikun )

42. Beagno bte Onton NT. 183340294 0.722 Kg. 401.74
Menumpang

43. Johny Marcellinus

Rita @ Syra
Marcellinus

Agatha Marcellinus
Jovita Marcellinus NT. 183340301 2.1 ’ 63.15
Clare Marcellinus
James Marcellinus
Aineh Marcellinus
Martha Marcellinus

44. Julius b. Kimin CL. 185312047 2.43  Kuala Penyu 252.63
Paitolno b. Onton (CL. 185165735)
45. Sylvester Jonsiu FR. 184301335 2.147 Kg. 433.42
Menumpang

46. Kuman bte. Enteh NT. 183340892 3.23 Kiambor 229.15
Kimpai binti Luinsam | (NT. 183304636)

47. Alex George Akang  FR. 184301282 2.194 Kg. 376.64
Menumpang
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Bil.

48.

49.

50.
51.

52.

53.

54.

55.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Baba b. Anjin @ Pius
William b. Anjin

Sylvia Andrew
Shirley Andrew
Luther b. Nurjip
@ Andrew
Arther b. Nurjip
@ Andrew
John Phelimon
b. Nurjip
Cyril Andrew
Anderson b. Nurjip
Charle
Airon Nurjip @
Andrew

Sebastian Anjim

Dirih @ Sebastian
Anjim
Rufina bt. Anak
Johny Kimlon
Alexander Kimlon
Norbert Kimlon
Cuncerra Kimlon
Emilia Kimlon
Rosalia Sainon

Justin bin Angim

Pidilis Pitil b.
Stephen Willy

Juita S. Willy @
Juvita Stephen

Kandilla bt. Stephen
Willy

Susana Pangang

Dorothy bt. Kumando

Koo Kui Ying

Koo Peying @
Momoi

Koolin b. Kook Kiong

JADUAL - (samb.)

Luas
No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Ekar)

NT. 183340285 6.645

NT. 183340267 3.81

NT. 183340249 1.105

NT. 183339808  5.969
(NT. 183033294)

NT. 183340187 4.974

NT. 183338356 7.1
(FR. 184030635)

NT. 183338365 8.315

NT. 183063292 6.74

Tempat

Kg.
Menumpang

’

Kilugus

Nalintang/
Kiambor

Kuala Penyu

Nalintang/
Kiambor

Kilugus

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

173

73.09

520.52
161.15

261.09

548.38

499.87

517.77
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1,949

Bil.

56.

57.

58.

59.
60.

61.

62.

Pemilik

Basir Mahathir b.
Nornickman

Oliver Lidedun
Martin Sungkin

Wilson b. Sandeh
Patrick Sanjin
Yom Mary Oliver
Rosaline Oliver
Rapael Ubu
Sabastiarus b. Sauju
Lucy Morris
Rumanus b.
Sebastian

George Hunggim

Agnes Tanggang
Embun @ Hilarian
b. Anthony
Durin @ Fredoline
b. Tanggang
Mary @ Magdaline
bt. Tanggang
Lianah @ Nancy
bt. Tanggang
Roberth b. Anthony
Tagang
Lovenie b. Anthony
Taggang
Andrew b. Anthony
Taggang

Juri @ Paladius

b. Anggang
Rubbin b. Anggang
Julian b. Atiu

Francis Julius Anak

Primus Sisum

Victorian Ivy Primus

Juliana bt. Tagang
@ Liom Lee

J. Anak b. Tagang

JADUAL - (samb.)

Luas

No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

NT. 183338383 5.617

NT. 183338392 7.000
(FR. 184028840)

NT. 183333673  11.801

NT. 183333655 6.472

NT. 183333646  12.108

NT. 183300254 9.6

NT. 183333637 6.538

Tempat

Nalintang/
Kiambor

Kosandok

Kg. Kiambor

I1)

Bundu

Kg. Kiambor

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

690.73

2473.18

746.18

1624.09

412.67

30.78

674.7



1,950
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Bil.

63.

64.

65.

66.

67.
68.

69.

70.

71.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Rita bt. Cusmas

Agnes bt. Kusmas
Abul

Caterine bt. Cusmas
Abul

Margaret Kusmas

Rebecca Cosmas
Abul

Veronica bt. Cusmas

Amatus b. Kosmas

Lezabeth Cosmas

Marcarius Kusmas

Irus bt. Cosma

Impoh b. Ini
Bonny b. Impoh
Josipah bt. Impoh
Andry b. Impoh
Josey bt. Impoh
Toriah bt. Impoh
Sunny b. Impoh

John Ojim
Bitas Ojim
Nonong Ojim
Guya @ Lucia bt.

Yambang
Walvester b. Swee
Jep. Wilson

Swee Jep D. Tawon

Jimil b. Anggang
Medo b. Anggang
Latimah bte Damit

Kimbon b. Unsu

[lih bt. Ingkim
Juslim b. Ngangi
@ Doni

Eyap b. Pangang

No. Hakmilik

} NT. 183333628

)

} NT. 183333619

NT. 183333600

NT. 183333593

NT. 183333584

NT. 183063443

NT. 183333568
(NT. 183043281)

NT. 183063827

NT. 183333557

Luas

Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

6.805

8.578

9.032

2.553

5.379

7.73

2.84

5.66

6.516

Anggaran
Luas Kawasan
Tempat Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)
Kg. Kiambor 1059.52
Kiambor 2463.51
Kg. Kiambor 5235.82
’ 247.45
’ 1159.58
Bundo 1854.47
Bundu 913.48
Bundo 700.97
Kg. Kiambor 1048.07
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Meter Persegi)

72. Kok Ejup b. Kok Lam NT. 183333548 2.928 Kg. Kiambor 1874.24

73. Barinns Huil @ NT. 183333520 3.682 " 2667.62
Julius
74. Flora Onong NT. 183333511 1.327 ’ 1221.36
75. Enjup Panggang NT. 183333495 0.929  Kg. Bundu 254.84
Pius b. Injup (NT. 183323319)
76. Enjup b. Panggang NT. 183333494 0.42 Kg.Batu4, 408.61
(NT. 183354494) Bundu

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/2/245 (51)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
KK56/07/1 of 5,2 0of 5,3 of 5,4 of 5, 5 of 5 is likely to be required for a public purpose, that
is to say for the Upgrading of Kabunau - Bakara - Mile 4 Road, Kuala Penyu; now,
therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the
land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the
opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kuala Penyu, during normal office hours.
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No.

1.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Sulain @
Christina Alai

Lucia Udus @
Lucia bt. Udos

Saimi @ Chrifina
bt. Alai

Sounah bt. Alai

Sainah @ Jonita
bt. Alai

John Neti b. Alai

Sandiah bt. Bukin

Martini bt. Rashid

Patrick b. Vitales
Juin

Andrew Hedwig
Juin

George b. Vitalies

Victor b. Vitales

Monian Edward
Bisin @ Annie

Irene bte Kusun

Chai Fen bte
Chong Kiam

Chai Chin bte
Chong Kiam

Richel b. Chong
Kiam

Loney Chung Kiam

Rozalina bte
Chong Kiam

Envina binti
Chong Kiam

Chee Ah On

Chee Ah Choon
Chee Chai Foi
Chee Chin Leong
Chee Chung Liong
Chee Sin Cheong
Chee Von Yun
Chee Wee Liang

SCHEDULE

Area

Title No. on Title

in Acre(s)
NT. 183331099 10.56
NT. 183331115 7.63
NT. 183331124 4.492
NT. 183331133 6.79
NT. 183331151 9.891
NT. 183331160 5.108

Approximate
Area to be
Locality Acquired
in Sq. Metre(s)

Kg. Periok- 500.64
Periok

» 279.54

’ 75.26

’ 1408.87

’ 1700.45

' 2117.91
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired

10.

11.
12.

13.

14.
15.

16.

Justan b. Singguan
@ Muan

Unkiew @ Rosli b.
Ensi @ Abdullah

Saudeh bt. Bukin

Justian b. Liajun

Amat @ Geofrey b.
Samah

Tay Chin Yin

Paugian b. Sananak

Kimping b. Jusoh

Guachin @ Geoffrey
b. Jusoh

Tay Kian Kiat @
Cletus

Elbert Pinsom

Kiau Kok @ Tay
Kian Kok

Sani bt. Marasan
Ruslin b. Latip

Tiayah bt. Biat

Ruslin b. Latip
Roslan b. Latip
Sainah bt. Latip
Rosle b. Latip
Rosman b. Latip

Suithy bt. Kimsuih
Binity Veronica
bt. Kimsuih
Jonytim b. Kimsuih
Suih Wap bt.
Kimsuih
Chin Mai Tip b.
Kimsuih
Fliabert @ Rober
b. Kimsuih
Chin Mysol @
Linus Kimsuih
Thomas Makajil

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

FR.

FR.

NT.

NT.

183331179

183331188

183331197

183352561

183331204
183352552

184031187

184031178

183331222

183331231

in Acre(s)

9.47

3.89

8.84

2.958

1.76
2.96

2.09

1.68

10.33

13.3

in Sq. Metre(s)

Kg. Periok-
Periok

Kuala Penyu

Kg. Periok-
Periok-

1908.5

1138.15

497.84

148.83

2749.47
959.03

76.36

1464.48

1667.34

715.85
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No.

17.

18.

19.
20.

21.

22.

23.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Tiomis bt. Onginis
Rika binti Unging

Binis @ Sucisi bt. \
Unsim
Jimit b. Unsin
Kemis b. Unsin
Jimlet b. Unsin
Jimlis @ Jemlis
b. Unsin
Jemtes @ Hursin
b. Onsin
Lenno bt. Onsim
Misi bt. Onsin

Suimis bt. Onsin |
Ohni bt. Ampangang

Eyong @ Siong Pi
Lim

Ben Hai

Kemilik b. Juin

Richap b. Juin

Siewlan bt. Kimjuim

Denokrin b. Kinguim

Dynokip b. Kimjuim

Taipin Molidoi

Arun Selutan

Gisil b. Kinsim
Jacob b. Kinsim
Maggie bt. Insim

Imong bt. Insiom
Nining bt. Insiam
Midow b. Insiam
Jimmy Insiam
Julius bin Lusiam
Bettrey b. Insam
Petrus b. Insiam
Bilius b. Insiam
Edwin b. Intiam
Christina binti
Lusiam

Title No.

NT. 183331259

NT. 183331286

NT. 183331295
NT. 183331311

NT. 183331320

NT. 183331339
(NT. 183043692)

NT. 183331348

Area

on Title
in Acre(s)

8.74

22.956

12.23
4.05

8.29

7.45

7.43

Approximate
Area to be
Locality Acquired
in Sq. Metre(s)
Kg. Periok-  4782.04
Periok
” 1836.44
’ 2788.08
' 1762.31
” 4256.4
Kaligus 26.15
Kg. 77.97
Menumpang
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Sq. Metre(s)
24. Alex @ Silek Kiat
Appolonia bt. Kiat
Lunsinah @
Roshihah bt. Kiat NT. 183331357 5.157 Kg. 1429.78
Florance binti Kiat Menumpang
Jennifer Philip
Jecika Philip
Jessrery Philip
25. Jimtin b. Sikan
Kuansi bt. Sikan NT. 183331366 4.65 ’ 330.07
Kindeh bt. Sikan
Jimlih b. Sikan
26. Ejusb. Liabun NT. 183331375 10.26 ’ 5194.51
Sinin bt. Liabun
27. Sandeh bt. Bukin NT. 183331384 10.3 Kaligus 1535.12
28. Chua Keng Liang NT. 18333139 5.81 Kilugus 3952.44
(NT. 183043790)
29. Kuiming Manak NT. 183331419 5.11 Kg. Periok-  2263.03
@ Susanna Periok
30. Tiah @ Elvin b. Alai ] NT. 183331428 9.24 ’ 181.18
Patricia Guanis
31. Pesuruhjaya Tanah CL. 185311255 3 Kg. 586.09
Persekutuan (CL. 185310276) Menumpang
32. Justin b. Anak NT. 183331437 4.03 Kg. Periok- 51.47
Unis bt. Anak Periok
33. Peter Lok @ Agang NT. 183331446 3.47 " 391.14
34. Patricia Guanis NT. 183331455 3.55 ’ 144.03
Chong Siew Len
35. Guachin @ Geoffery NT. 183344916 2.293 Kg. Bakara 104.66
b. Jusoh
36. Kimping b. Jusoh NT. 183344925 2.288 ’ 388.89
37. Kimlee bin Gintam
Angela binti Amau NT. 183044840 3.65 Kilugus 446.98
Jika bin Amau
38. Sweehit bt. Charlie NT. 183336067 5.11 Kg. Bakara 93.94
39. Akang Juin b. Pangal NT. 183340329 2.19  Kuala Penyu 820.34

(NT. 183320792)
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Sq. Metre(s)
40. Sukian b. Kimlin NT. 183356069 0.143 Kg. Kilugus 210.8
41. Santiusah bt. Rauf
Yuman b. Tikun
Kinoh bt. Tikun
Thomas b. Tikun
Fred Tikun
Sankinmoi bt. Tikun
Kuinih bt. Tikun NT. 183344149 13.17 Kg. Kiambor  314.06
Mary bt. Tikun
Pladius b. Tikun
Donna bt. Tikun
Wanin Wons b.
Tai Kun
Rossdiah bt. Tikun
Suili bt. Tikun )
42. Beagno bte Onton NT. 183340294 0.722 Kg. 401.74
Menumpang
43. Johny Marcellinus
Rita @ Syra
Marcellinus
Agatha Marcellinus
Jovita Marcellinus NT. 183340301 2.1 . 63.15
Clare Marcellinus
James Marcellinus
Aineh Marcellinus
Martha Marcellinus
44. Julius b. Kimin CL. 185312047 243  KualaPenyu  252.63
Paitolno b. Onton (CL. 185165735)
45. Sylvester Jonsiu FR. 184301335 2.147 Kg. 433.42
Menumpang
46. Kuman bte. Enteh ] NT. 183340892 3.23 Kiambor 229.15
Kimpai binti Luinsam (NT. 183304636)
47. Alex George Akang FR. 184301282 2.194 Kg. 376.64
Menumpang
48. Babab. Anjin @ Pius NT. 183340285 6.645 173

William b. Anjin

EH)
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No.

49.

50.
51.

52.

53.

54.

55.

56.

Owner(s)

Sylvia Andrew 1

Shirley Andrew
Luther b. Nurjip
@ Andrew
Arther b. Nurjip
@ Andrew
John Phelimon
b. Nurjip
Cyril Andrew
Anderson b. Nurjip
Charle

Airon Nurjip @ J

Andrew
Sebastian Anjim

Dirih @ Sebastian
Anjim
Rufina bt. Anak
Johny Kimlon
Alexander Kimlon
Norbert Kimlon
Cuncerra Kimlon
Emilia Kimlon
Rosalia Sainon

Justin bin Angim

Pidilis Pitil b.
Stephen Willy

Juita S. Willy @
Juvita Stephen

Kandilla bt. Stephen
Willy

Susana Pangang

Dorothy bt. Kumando

Koo Kui Ying

Koo Peying @
Momoi

Koolin b. Kook Kiong

Basir Mahathir b.
Nornickman

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT. 183340267

NT. 183340249

NT. 183339808
(NT. 183033294)

NT. 183340187

NT. 183338356
(FR. 184030635)

NT. 183338365

NT. 183063292

NT. 183338383

Area
on Title
in Acre(s)

3.81

1.105
5.969

4.974

7.1

8.315

6.74

5.617

Locality

Approximate
Area to be
Acquired

in Sq. Metre(s)

Kg.
Menumpang

EH]

Kilugus

Nalintang/
Kiambor

Kuala Penyu

Nalintang/
Kiambor

Kilugus

Nalintang/
Kiambor

73.09

520.52
161.15

261.09

548.38

499.87

517.77

690.73
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Sq. Metre(s)

57.

58.

59.
60.

61.

62.

Oliver Lidedun
Martin Sungkin

Wilson b. Sandeh
Patrick Sanjin
Yom Mary Oliver
Rosaline Oliver
Rapael Ubu
Sabastiarus b. Sauju
Lucy Morris
Rumanus b.
Sebastian

George Hunggim

Agnes Tanggang
Embun @ Hilarian
b. Anthony
Durin @ Fredoline
b. Tanggang
Mary @ Magdaline
bt. Tanggang
Lianah @ Nancy
bt. Tanggang
Roberth b. Anthony
Tagang
Lovenie b. Anthony
Taggang
Andrew b. Anthony
Taggang

Juri @ Paladius

b. Anggang
Rubbin b. Anggang
Julian b. Atiu

Francis Julius Anak

Primus Sisum

Victorian Ivy Primus

Juliana bt. Tagang
@ Liom Lee

J. Anak b. Tagang

NT. 183338392
(FR. 184028840)

NT. 183333673

NT. 183333655

NT. 183333646

NT. 183300254

NT. 183333637

7.000

11.801

6.472

12.108

9.6

6.538

Kosandok

Kg. Kiambor

Bundu

Kg. Kiambor

2473.18

746.18

1624.09

412.67

30.78

674.7
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No.

63.

64.

65.

66.

67.
68.

69.

70.

71.
72.

Owner(s)

Rita bt. Cusmas

Agnes bt. Kusmas
Abul

Caterine bt. Cusmas
Abul

Margaret Kusmas

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

Rebecca Cosmas } NT. 183333628

Abul
Veronica bt. Cusmas
Amatus b. Kosmas
Lezabeth Cosmas
Marcarius Kusmas
Irus bt. Cosma

Impoh b. Ini )
Bonny b. Impoh
Josipah bt. Impoh
Andry b. Impoh
Josey bt. Impoh
Toriah bt. Impoh
Sunny b. Impoh )

John Ojim
Bitas Ojim
Nonong Ojim
Guya @ Lucia bt.

Yambang
Walvester b. Swee
Jep. Wilson

Swee Jep D. Tawon

Jimil b. Anggang
Medo b. Anggang
Latimah bte Damit

Kimbon b. Unsu

Ilih bt. Ingkim
Juslim b. Ngangi
@ Doni

Eyap b. Pangang
Kok Ejup b. Kok Lam

NT. 183333619

NT. 183333600

NT. 183333593

NT. 183333584

NT. 183063443

NT. 183333568
(NT. 183043281)

NT. 183063827

NT. 183333557
NT. 183333548

Area

on Title
in Acre(s)

6.805

8.578

9.032

2.553

5.379

7.73

2.84

5.66

6.516
2.928

Approximate
Area to be
Locality Acquired
in Sq. Metre(s)

Kg. Kiambor  1059.52

Kiambor 2463.51

Kg. Kiambor  5235.82

. 247.45
. 1159.58
Bundo 1854.47
Bundu 913.48
Bundo 700.97

Kg. Kiambor  1048.07
’ 1874.24
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Sq. Metre(s)
73. Barinns Huil @ NT. 183333520 3.682 Kg. Kiambor 2667.62
Julius
74. Flora Onong NT. 183333511 1.327 . 1221.36
75. Enjup Panggang NT. 183333495 0.929 Kg. Bundu 254.84
Pius b. Injup (NT. 183323319)
76. Enjup b. Panggang NT. 183333494 0.42 Kg. Batu 4, 408.61

(NT. 183354494) Bundu

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 754 [No. JKM. PHB. 600-4/1/113 (14)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH YANG DIRIZABKAN BAGI STESEN PENYELIDIKAN
PEMELIHARAAN PERIKANAN, JABATAN PERIKANAN SABAH
DAERAH KUALA PENYU DI BAWAH SEKSYEN 28(1)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini yang pada pendapatnya adalah
dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Stesen Penyelidikan Pemeliharaan Tiram,
Kupang dan Kerang, Jabatan Perikanan Sabah.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Tasik Sitompok  Kuala Penyu 18200084 18124086 829 hektar

(2,050 ekar)
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Pelan Bil. 18124086 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 829 hektar yang
ditandakan dengan warna hijau disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/113 (14)
THE LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR SABAH FISHERY DEPARTMENT,
FISHERY BREEDING RESEARCH STATION KUALA PENYU DISTRICT
UNDER SECTION 28(1)

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land
described in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public
purpose, that is to say for Sabah Fishery Department, Oyster, Sea-Mussel and Cockles
Breeding Research Station.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Lake Kuala Penyu 18200084 18124086 829 hectares
Sitompok (2,050 acres)

Plan No. 18124086 showing an area of approximately 829 hectares delineated in
green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 755 [No. JKM. PHB: 600-4/2/2/33 (42)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH R1ZAB KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG CENDERAMATA |
DAERAH KOTA KINABALU DI BAWAH SEKSYEN 78(1), (2) DAN (3)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan
(3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Cenderamata I
(kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya Anak
Negeri Kampung Cenderamata I bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat
berikut:-

Bab 68

) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya Anak Negeri Kampung
Cenderamata I untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang
lain;

2) Penduduk Kampung itu dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri kampung

memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman kontan di dalam kawasan
Tanah Rizab itu;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Cenderamata I dibenarkan mendirikan dan membina apa-apa bangunan di dalam
Tanah Rizab itu tanpa keizinan daripada Pemegang Amanah;

4) Mayor Dewan Bandaraya Kota Kinabalu, Ketua Daerah Kota Kinabalu dan Ketua
Kampung Cenderamata I adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah
Tanah Rizab itu tertakluk kepada arahan Setiausaha Hasil Bumi;

&) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar
sempadan Tanah Rizab itu dengan memuaskan hati Setiausaha Hasil Bumi dan
kemudian memelihara pagar tersebut dengan memuaskan hatinya; dan

6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil
Bumi yang keputusannya adalah muktamad.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Kg. Kota 01200906 01125078 2.519 hektar
Cenderamata I, Kinabalu (6.224 ekar)

Likas
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-4/2/2/33 (42)
THE LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF KAMPUNG CENDERAMATA I NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE DISTRICT OF KOTA KINABALU
UNDER SECTION 78(1), (2) AND (3)

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung
Cenderamata I Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘The Reserve’) for the
sole use of the Natives of Kampung Cenderamata I for residential purpose subject to the
following terms:-

Cap. 68

€)) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Cenderamata I for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestics animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Cenderamata I shall be per-
mitted to erect and construct any building within the Reserve without the consent of
the Trustees;

@) Mayor of Kota Kinabalu City Hall, District Chief of Kota Kinabalu and Cenderamata
I Village Chief are hereby appointed Trustees for the Reserve subject to the direc-
tions of the Secretary of Natural Resources;

) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve to the
satisfaction of the Secretary of Natural Resources thereafter maintain such fence to
his satisfaction; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees may apply for a
review thereof to the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kg. Kota 01200906 01125078 2.519 hectares
Cenderamata I,  Kinabalu (6.224 acres)

Likas

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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PUBLIC NOTICE
No. 756 [No. KK20080014/16
WASIAT DAN PENTADBIRAN PUSAKA
HARTA PUSAKA: LIAU Mol JIN, STMATI
NoO. KAD PENGENALAN: 361104-12-5080 (BARU)/H 0158010 (LAMA)

Semua orang yang ada apa-apa tuntutan terhadap harta pusaka si mati yang namanya
tersebut di atas yang mati tak berwasiat di Hospital Queen Elizabeth, Kota Kinabalu pada
3 Mac 2008 adalah dikehendaki menyampaikan tuntutan-tuntutan mereka dengan bertulis
kepada yang bertandatangan di bawah ini tidak lewat daripada 25 Februari 2009 dan selepas
tarikh ini harta pusaka itu akan dibahagi-bahagikan di antara orang-orang yang berhak
kepadanya dengan tertakluk hanya kepada tuntutan-tuntutan yang telah diterima sebelum
dan pada tarikh itu.

ROSMAH BINTI HAJI MANSOR,
Pentadbir Negara, Sabah.

Bertarikh: 26 November 2008.

[No. KK20080014/16

PROBATE AND ADMINISTRATION ORDINANCE
Cap. 109 (Sabah)
ESTATE OF: LIAU MoI JIN, DECEASED
NRIC No.: 361104-12-5080 (NEW)/H 0158010 (OLD)

All persons having claims against the estate of the abovementioned deceased
who died intestate at Queen Elizabeth Hospital on 3rd day of March, 2008 are required to
submit their claims in writing to the under-signed not later than 25th day of February, 2009
after which date the estate will be distributed among the persons entitled thereto subject
to claims received by that date.

ROSMAH BINTI HAJI MANSOR,

Administrator General, Sabah.
Dated: 26th day of November, 2008.
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 714 [No. JKM. PHB. 600-2/86 (18)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam
Pemberitahuan Warta No. 571/2007 hendaklah diambil, walau bagaimanapun,
pengisytiharan serta-merta bagi maksud itu tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-
kerja pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-apa
kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya, iaitu Pembinaan Kompleks Pejabat
Lembaga Pertubuhan Peladang, Sandakan, yang bagi maksud tersebut tanah itu dicadangkan
untuk diambil.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 27 September 2007.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/86 (18)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 571/2007 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected to the use, to wit, the Construction of the Farmers
Organization Authority Office Complex, Sandakan, to which the land is intended to be put
on its acquisition.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 27th day of September, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 715 [No. JKM. PHB. 600-2/2/45/(22)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam
Pemberitahuan Warta No. 615/2008 hendaklah diambil, walau bagaimanapun,
pengisytiharan serta-merta bagi maksud itu tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-
kerja pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-apa
kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya, iaitu Rancangan Tebatan Banjir
Sungai Telipok Fasa 1, Kota Kinabalu, yang bagi maksud tersebut tanah itu dicadangkan
untuk diambil.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 September 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/2/45/(22)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 615/2008 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any work on the land connected to the use, to wit, the Sungai Telipok Flood
Mitigation Scheme, Kota Kinabalu, to which the land is intended to be put on its
acquisition.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of September, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 716 [No. JKM. PHB. 600-2/1/223/(42)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam
Pemberitahuan Warta No. 618/2008 hendaklah diambil, walau bagaimanapun,
pengisytiharan serta-merta bagi maksud itu tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-
kerja pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-apa
kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya, iaitu Pembinaan dan Menaik Taraf
Jalan Magatang - Sook, Keningau, yang bagi maksud tersebut tanah itu dicadangkan untuk
diambil.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 September 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/223/(42)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 618/2008 should be acquired, but that until surveying work is completed,
itis not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any work on the land connected to the use, to wit, the Upgrading of Magatang -
Sook Road, Keningau, to which the land is intended to be put on its acquisition.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of September, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 717 [No. JKM. PHB. 600-2/1/251 (28)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini hendaklah
diambil bagi maksud awam, iaitu bagi Pembinaan Jalan Pintas Tuaran.

Bab 69

Pelan No. 01126807 dan 01126379 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil
boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Bil. Pemilik No. Hakmilik Hakmilik Tempat Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. View Points
Properties
Sdn. Bhd. CL. 015018621 23.394  Kota Kinabalu 0.373
Winning
Dividends
Sdn. Bhd.
2. Patrick Chong
Vun Tshung CL. 015021806 2.970 ' 0.057
Noel Chong
Chee Tshung
3. Evermatic Sdn. Bhd. CL. 015028010 8.976 ' 0.069
4. Lee Ah Yew
Lee You Lam
Lee Yew Hwa
Tsen Hock Vui CL. 015108951 7.887 ' 0.002
Tsen Fuh Kiong
Tsen Fui Len
Chen Nyen Tsu
5. Fu, Wu Tusi-Yin CL. 015115296 0.778 ’ 0.040
6. Shirba Enterprise CL. 015154159 1.300 ’ 0.027
Sdn. Bhd.
7. Khoo Boo Khean CL. 015313416 1.200 ’ 0.104
8. Chin Chow Len CL. 015403335 0.730 Kg. Inanam 0.010

@ Len Mah Laut
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Bil. Pemilik No. Hakmilik Hakmilik Tempat Diambil
(Ekar) (Ekar)
9. Nurisa bt. Gaduli
@ Minah NT. 013048863 10.53 Kg. Tebobun 0.188
Alsat b. Edlis @
Arsat Arshad Idris
10. Miau Tet Jin NT. 013048881 1.131 ' 0.002
11. Hii Yee Sey NT. 013055082 47781 Kg. Kadandaman  0.405
Jumat bin Insud
12. Chok Yun Kiong NT. 013084109 1.288 Kg. Inanam 0.239
Chok Thiam Yun Laut
13. Chung Kui Hiong NT. 013084225 0.800 " 0.205
14. Hew Hae Yean NT. 013084234 0.650 ' 0.079
15. Joseph Lanjuat NT. 013084243 0.750 ’ 0.403
16. Chung Kui Hiong NT. 013084261 0.750 ’ 0.099
17. Jumat bin Insud NT. 013084298 1.000 ’ 0.625
18. Fridoline Tongol NT. 013084396 2.200 " 1.930
19. Peter D. Cheong NT. 013085633 2.600 " 1.122
Peck Chai

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
[No. JKM. PHB. 600-2/1/251 (28)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say for the Construction of Tuaran Road By Pass.

Cap. 69
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WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

11 Disember 2008

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Plan No. 01126807 and 01126379 showing the area to be acquired may be inspected at
the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the

Assistant Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office hours.

3. Evermatic Sdn. Bhd.

10.
11.

Owner(s)

View Points
Properties
Sdn. Bhd.

Winning
Dividends
Sdn. Bhd.

Patrick Chong
Vun Tshung

Noel Chong
Chee Tshung

Lee Ah Yew
Lee You Lam
Lee Yew Hwa
Tsen Hock Vui
Tsen Fuh Kiong
Tsen Fui Len
Chen Nyen Tsu

Fu, Wu Tusi-Yin

Shirba Enterprise
Sdn. Bhd.

Khoo Boo Khean

Chin Chow Len
@ Len Mah

Nurisa bt. Gaduli
@ Minah

Alsat b. Edlis @

Arsat Arshad Idris

Miau Tet Jin

Hii Yee Sey
Jumat bin Insud

SCHEDULE
Area
Title No. on Title
in Acre(s)

CL. 015018621 23.394
CL. 015021806 2.970
CL. 015028010 8.976
CL. 015108951 7.887
CL. 015115296 0.778
CL. 015154159 1.300
CL. 015313416 1.200
CL. 015403335 0.730
NT. 013048863 10.53
NT. 013048881 1.131
NT. 013055082 4.781

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

Locality

Kota Kinabalu

Kg. Inanam
Laut

Kg. Tebobun

EH]

Kg. Kadandaman

0.373

0.057

0.069

0.002

0.040
0.027

0.104
0.010

0.188

0.002
0.405
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
12. Chok Yun Kiong NT. 013084109 1.288 Kg. Inanam 0.239
Chok Thiam Yun Laut
13. Chung Kui Hiong NT. 013084225 0.800 ’ 0.205
14. Hew Hae Yean NT. 013084234 0.650 ’ 0.079
15. Joseph Lanjuat NT. 013084243 0.750 ’ 0.403
16. Chung Kui Hiong NT. 013084261 0.750 ’ 0.099
17. Jumat bin Insud NT. 013084298 1.000 ’ 0.625
18. Fridoline Tongol NT. 013084396 2.200 » 1.930
19. Peter D. Cheong NT. 013085633 2.600 1.122

Peck Chai

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

No. 718

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Chief Minister of Sabah.
[No. JKM. PHB. 600-2/1/250/(16)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH

Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. J 20780/LA/PS2/A & J 20780/LA/STP/A mungkin akan
dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi pembinaan Stesen Pam dan Loji Rawatan

Bab 69

Kumbahan Pekan Tamparuli, Tuaran; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa
yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-

Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam
Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua
Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu pejabat.
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Bil.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan — Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

Valeria bte
Appulunius
Suntagi bte
Poninting @
Lungkokos NT. 043189171 2.351  Kg. Telibong, 0.087
Bonsor b. Emoi Tamparuli
Masiah bte Dusman
Ekol b. Nonong
@ Michael
James Kimin

Kong Chiew Moi
Kong Nyuk Moi
Kong Chee Fah
Kong Yu Moi NT. 043189162 1.618 ’ 0.013
Kong Mui Moi
Kong Kee Yuen
Kong Soong Moi
Kong Ten Yien
Kong Chee Fah
Kong Kee Yuen
Kong Ten Yien NT. 043189153 0.404 . 0.006
Kong Soong Moi
Kong Nyuk Moi
Sampai b. Mambang NT. 043106145 0.442 Kg. Bantayan, 0.442
Tamparuli  (Keseluruhan)

Dulimah bte Ampil

Hunis b. Bikat NT. 043080422 2.074 Kg. Tobo 0.886
Hannie bte Bikat

Husni b. Bikat

Pita bte Utod

@ Angkong
Marianah bte Mohd.

Yusof @ Anjai
Peter Andaw NT. 043087387 2.895 Kg. Bantayan, 1.200
Yulut @ Molly bte Tamparuli

Enghihon
Udot @ Suzy Entingan
Iron bte Mayun
Mimun bte Mayun

Antakin b. Andan NT. 043125060 1.967 " 0.016
Dingkau bte Ensoi
Wong Wah Loon NT. 043111575 5.156 . 0.887

@ Peter Wong



11 Disember 2008 ~ WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,973

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/250/(16)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
J 20780/LA/PS2/A & J 20780/LA/STP/A is likely to be required for a public purpose,
that is to say for the construction of the Tamparuli Town Pump Station and
Sewerage Treatment Plant Tuaran; now, therefore, in exercise of the powers
conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang
di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be
required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public
purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tuaran, during normal office hours.

SCHEDULE

Approximate

Area Area to be

No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

1. Valeria bte

Appulunius

Suntagi bte
Poninting @
Lungkokos NT. 043189171 2.351 Kg. Telibong, 0.087

Bonsor b. Emoi Tamparuli

Masiah bte Dusman

Ekol b. Nonong
@ Michael

James Kimin

2. Kong Chiew Moi
Kong Nyuk Moi
Kong Chee Fah
Kong Yu Moi NT. 043189162 1.618 ’ 0.013
Kong Mui Moi
Kong Kee Yuen
Kong Soong Moi
Kong Ten Yien
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
3. Kong Chee Fah
Kong Kee Yuen NT. 043189153 0.404 Kg. Telibong, 0.006
Kong Ten Yien Tamparuli
Kong Soong Moi
Kong Nyuk Moi
4. Sampai b. Mambang NT. 043106145 0.442 Kg. Bantayan, 0.442
Tamparuli (Whole)
5. Dulimah bte Ampil
Hunis b. Bikat NT. 043080422 2.074 Kg. Tobo 0.886
Hannie bte Bikat
Husni b. Bikat
6. Pita bte Utod
@ Angkong
Marianah bte Mohd.
Yusof @ Anjai
Peter Andaw NT. 043087387 2.895 Kg. Bantayan, 1.200
Yulut @ Molly bte Tamparuli
Enghihon
Udot @ Suzy Entingan
Iron bte Mayun
Mimun bte Mayun
7. Antakin b. Andan NT. 043125060 1.967 ’ 0.016
Dingkau bte Ensoi
8. Wong Wah Loon NT. 043111575 5.156 . 0.887

@ Peter Wong

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 719 [No. JKM. PHB. 600-2/3/58/(12)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. PJ092/LA/WTP-01 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu bagi pembinaan Loji Rawatan Air, Tenom; oleh yang demikian,
pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang
dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tenom, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Chow Vui Che CL. 165180423 14.39 Melalap 3.20

@ Chew Vui Chee

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/58/(12)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
PJO92/LA/WTP-01 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
construction of the Water Treatment Plant, Tenom; now, therefore, in exercise
of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tenom, during normal office hours.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1.  Chow Vui Che CL. 165180423 14.39 Melalap 3.20

@ Chew Vui Chee
Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 720 [No. JKM. PHB. 600-2/98/(16)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. L.S. 204.5.6/(9A) mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi kegunaan (pembinaan depot keretapi dan tempat tinggal kakitangan) Jabatan
Keretapi Negeri Sabah di Kinarut, Papar (tambahan); oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang
dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Lee Eng Ching 025061018 2.00 Kinarut 2.00

Hua Chan Nam (Keseluruhan)
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JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
2. Robert Tan 023900594 0.687 Sg. 0.687
Tiang (Keseluruhan)
3. Pembinaan Kekal 025007854 2.00 Kinarut 2.00
Mewah Realty (Keseluruhan)
Sdn. Bhd.
4. Robert Tan 023900692 1.325 Sungei 1.325
Tiang (Keseluruhan)
5. Pembinaan Kekal 025013923 3.406 Kinarut 3.406
Mewah Realty (Keseluruhan)
Sdn. Bhd.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Ketua Menteri Sabah.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

[No. JKM. PHB. 600-2/98/(16)

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
L.S. 204.5.6/(9A) is likely to be required for a public purpose, that is to say for the

Cap. 69

construction of the Sabah State Railway Department Usage (Additional)
(construction of a railway depot and government staff quarters) at Kinarut, Papar;

now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the
Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land
set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion
of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Papar, during normal office hours.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE
Area
No.  Owner(s) Title No. on Title
in Acre(s)
1. Lee Eng Ching 025061018 2.00
Hua Chan Nam
2. Robert Tan 023900594 0.687
3. Pembinaan Kekal 025007854 2.00
Mewah Realty
Sdn. Bhd.
4. Robert Tan 023900692 1.325
5. Pembinaan Kekal 025013923 3.406
Mewah Realty
Sdn. Bhd.

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

No. 721

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Locality

Kinarut

Sg.
Tiang

Kinarut

Sungei
Tiang

Kinarut

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

2.00
(Whole)

0.687
(Whole)

2.00
(Whole)

1.325
(Whole)

3.406
(Whole)

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Chief Minister of Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/107/(12)

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JTF/2K7/601-PCO2 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu bagi pembinaan Jalan Masuk ke Cadangan Tapak Program Perumahan

Bab 69

Rakyat (PPR) di Kinarut, Papar; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa
yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-

Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri

adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu pejabat.
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JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan — Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Chua Lai 023905099 4.087 Kinarut 0.58

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/107/(12)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JTF/2K7/601-PCO02 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
construction of the Access Road to the Proposed “Program Perumahan Rakyat
(PPR)” Site at Kinarut, Papar; now, therefore, in exercise of the powers conferred
upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua
Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be required
for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Papar, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Chua Lai 023905099 4.087 Kinarut 0.58

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 722 [No. JKM. PHB. 600-4/4/10/(20)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PEMBATALAN TANAH R1ZAB PADANG RAGUT ANAK NEGERI SELAGON DI LIMBAWANG
DAERAH BEAUFORT DI BAWAH SEKSYEN 78(5)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(5) Ordinan

Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini membatalkan perizaban kawasan seluas

Bab68  ]ebih kurang 200 ekar (80.9 hektar) daripada Lot Ukur Bil. 3351 (Mukim

Limbawang) yang menjadi keseluruhan daripada Tanah Rizab Padang Ragut Anak Negeri

Selagon yang diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta Bil. 203 dan 204 tahun 1965
yang ditunjukkan dengan lebih lanjut di dalam Pelan Bil. 16400.

2. Pemberitahuan Warta Bil. 203 dan 204 tahun 1965 adalah dengan ini dibatalkan.
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 November 2008.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/4/10/(20)
THE LAND ORDINANCE
Cap. 68

REVOCATION OF SELAGON NATIVE GRAZING RESERVE AT LIMBAWANG
DISTRICT OF BEAUFORT UNDER SECTION 78(5)

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 78(5) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby revokes the reservation of an area of
200 acres (80.9 hectares) from Survey Lot No. 3351 (Mukim of Limbawang) form-
ing whole of Selagon Native Grazing Reserve gazetted under Gazette Notification No. 203
and 204 of 1965 which is more particularly shown on Plan No. 16400.

Cap. 68

2. Gazette Notification Nos. 203 and 204 of 1965 are hereby revoked.

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of November, 2008.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2008 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:
KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2008

Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM

Langganan Tahunan di dalam Malaysia 100.00

Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 150.00

Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.00
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang

Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,

Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.50
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.00
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 2.50
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.00
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 3.50
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 4.50
Lebih daripada 96 muka ... 6.00
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta

indeks 2007 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 35.00

dan tambah
RM1.00
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut)

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang

“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran, Beg

Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan

Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,

SABAH, MALAYSIA.
Dok € ik R 2008
P.K. 0001 (L) - 2008

“ ENCIK MOHD. ARSHAD BIN HJ. ABD. RAZAK, AD K., JABATAN CETAK KERAJAAN,
L)






